TASCLユーザー様・取引先各位     2023年 4月 24日

TASCLの販売休止と新商品開発の方針について

株式会社シムスバイオ

 平素より、弊社製品の三次元培養マイクロプレート TASCL（タスクル）をご利用いただき

まして、または販売にご協力いただきまして、ありがとうございます。

 このたび、既存の TASCLを販売を休止せざるを得なくなりました。皆様にはご迷惑をお

かけして申し訳ございません。今後の新商品開発の方針と合わせて、ご報告申し上げます。

●既存の TASCLの販売を休止します

 弊社では既存の TACSLの在庫が無くなり、追加生産も見通せない状況となってしまいま

した。そのため既存の TASCLの販売を休止致します。

●既存の TASCLの追加生産が見通せない理由

 弊社は昨年末に TASCLの在庫が少なくなり、TASCLの製造委託先に発注を依頼しましたが、

製造委託先から TASCL の製造価格の大幅な値上げを要求されました。現状では弊社と製造

委託先との要求の差が大きく、追加生産が見通せない状況です。弊社は引き続き、既存の

TASCLの生産再開の方法を模索しております。

●代替策として TASCLの新製品を開発しております

 弊社は以前から、既存の TASCL と機能がほぼ同じで、より製造コストを抑えられる新製

品の開発に着手しておりました。既存の TASCL の生産が見通せない状況を鑑み、代替策の

ひとつとして、弊社はこの新製品の商品化を急ぐ方針です。すでに試作品は製造できてい

るものの、商品化までにはまだ時間を要する見込みです。

●ユーザー様へ、必要がございましたらご相談ください

 実験などで既存の TASCLを必要とされるユーザー様には、一部、取引先に在庫が残って

いる可能性があり、その範囲でご提供できる可能性があります。

 また、弊社は新製品の試作品が提供できる状況になりましたら、必要とされるユーザー

様に、無償サンプルとして提供させていただけるよう、準備をしております。ご要望があ

りましたら、弊社までご相談いただけると幸いです。

 このたびは、多大なご迷惑をおかけして申し訳ございません。既存の TASCLの製造を再

開するか、TASCL の新製品が準備できましたら、ご案内差し上げます。

 ご不明な点がございましたら、ユーザー様から直接でも、取引先様からでも、弊社（下

記）までお問い合わせいただきたく存じます。よろしくお願い申し上げます。

【お問い合わせ先】 株式会社シムスバイオ（担当：門脇）

          E-mail：kadowaki@cymss-bio.com  URL：https://cymss-bio.com

 TEL：050-7115-9215   Fax：03-6800-2548